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Экспертное заключение  
на проект решения Собрания депутатов Амурского муниципального 

района «О внесении изменений в Положение о местных налогах и 
системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности на территории Амурского 
муниципального района»  

 

Настоящее экспертное заключение подготовлено председателем 

Контрольно-счетного органа Амурского района Валенюк Л.Н. на основании 

Положения о Контрольно-счетном органе, утвержденного решением 

Собрания депутатов от 28.09.2011 № 307 в соответствии со статьёй 157 

Бюджетного Кодекса РФ, статьёй 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-

ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных 

органов субъектов РФ и муниципальных образований». 

Представленный на экспертизу 24.11.2020 года проект решения 

подготовлен Финансовым управлением администрации Амурского 

муниципального района.  

Для проведения экспертизы представлены следующие документы: 

- проект решения Собрания депутатов Амурского муниципального 

района «О внесении изменений в Положение о местных налогах и системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности на территории Амурского муниципального района»; 

- пояснительная записка к проекту решения; 

При рассмотрении проекта решения установлено следующее:  

Целью внесения изменений в Положение о местных налогах является 

приведение его в соответствие с Налоговым кодексом РФ.  

Поправки в Налоговый кодекс внесены Федеральным законом от 

29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации» и исключают полномочия 

представительного органа муниципального образования по установлению 

сроков уплаты земельного налога налогоплательщиками-юридическими 

лицами. Устанавливается единый срок уплаты налога: налог подлежит уплате 

налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, 

следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по 

налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не 

позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным 

периодом. 

Кроме этого, в соответствии с Федеральный закон от 29.06.2012 N 97-

ФЗ с 1 января 2021 года положения главы 26.3 части второй Налогового 
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кодекса Российской Федерации не применяются, т.е. отменяется система 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности. 

 

Выводы:  
Проект решения не противоречит правовым нормам, установленным 

Налоговым кодексом Российской Федерации. 

Учитывая вышеизложенное, Контрольно-счетный орган считает 

возможным утвердить проект решения.  

 

 
Председатель Контрольно-счётного органа 
Амурского муниципального района                              Л.Н.Валенюк 
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